(1) Questa famiglia fin dal 29 aprile del 1384 era stata insignita da
Venceslao Re de’ Romani del titolo di conte e del privilegio di legitti-
mare bastardi e di creare giudici e notai. Il diploma si legge a c. 99
tergo del registro n.° i, segnato A, de' contratti di ser Corradino Bei-
messeri dal 1417 al 1420, che si conservano nell’ Archivio Notarile di
Pontremoli. Essendo inedito, qui lo trascrivo:

« Venceslaus, Dei gratia, Romanorum Rex semper augustus et Boemie
» Rex, nobili Alexandro filio quondam Francischini de Alferiis de burgo
» Pontremuli, nostro et imperii sacri fideli dilecto, gratiam noitram et
0 omne bonum. Exigunt tua merita probitatis et fidelitatis obsequia, nec
» non habitus scientifici fama, quibus in conspectu nostre celsitudinis, que
» dignis digna consuevit rependere multipliciter commendaris ut te de
» benignitate solita ad munificentiam liberales reddamur teque dignis ho-
» norum fastigiis extollamus, supplicationibus itaque tuis serenitati nostre
» pro te nuper exhibitis favorabiliter annuentes, volentes quod te premis-
» sorum meritorum intuitu nobis et sacro imperio per indefessi laboris
» constantiam reddere promptiorem , tibi et heredibus tuis, per mascu-
» linam lineam descendentibus, ut natos quoslibet ex illegitimo, adulterino
» et incestuoso concubitu utriusque sexus, homines plebeios dumtaxat ac
» inferioris seu communis status, in civitatibus, castellis, burgis, castris,
» oppidis et villis manentes, et nullo modo nobiles seu sublimes per-
» sonas, quas nostre potestati regali omnimode reservamus, legitimare
» ad legitima iura, honores, actiones, iurisdictiones et successiones tem-
» porales in bonis parentum, agnatorum et cognatorum , absque tamen
» legitimorum heredum preiuditio, reducere; nec non tabelliones seu no-
» tarios publicos ac iudices quoslibet ordinarios creare et constituere re-
» gali auctoritate nostra valeas, tenore presentium, de certa nostra scientia

» damus et concedimus plenam liberam auctoritatem, bayliam et omni-
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Niccolao da Moncigoli « exibuit... licteras in formam brevis
» reverendi in Xrispto patris et domini, domini Francisci
» de Petrasancta, Dei ac Apostolice sedis gratia Episcopi
» Lunensis et Comitis, directivas dictis dominis Capitulo et
» canonicis » insieme con piu altri documenti; e il Capitolo,
dopo matura deliberazione, riconobbe e accettd come com-
missario e vicario del nuovo Eletto il collega lacopo da
Sarzanello. Il quale poi nel giorno successivo, appunto nella
sua qualita di commissario e vicario di Francesco da Pietra-
santa, a nome e per conto di lui, piglio possesso della Chiesa
di Luni « coram cleri et populi moltitudine copiosa », a
suono di campane e con tutte le formalita e i riti voluti dai
canoni.